
 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

22 марта 2023 года                                       № 93/4- 5 

г.Янаул 

 

О Порядке отбора кандидатур, предложенных политическими партиями, 

избирательными объединениями, другими субъектами выдвижения для 

включения в составы участковых комиссий избирательных участков, 

участков референдума, формируемых на территории муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан 

 

 В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах 06 декабря 2006 года № 380-з и на 

основании Методических рекомендаций о порядке формирования 

территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года №111/863-8,территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан решила:  

1. Утвердить Порядок отбора кандидатур, предложенных 

политическими партиями, избирательными объединениями, другими 

субъектами выдвижения для включения в составы участковых комиссий 

избирательных участков, участков референдума, формируемых на 

территории муниципального района Янаульский район                            

Республики Башкортостан (приложение № 1).  

2. Утвердить состав рабочей группы по предварительному 

рассмотрению предложений по кандидатурам для назначения в состав 



 

 

участковых избирательных комиссий, подлежащих формированию на 

территории Янаульского района Республики Башкортостан (приложение 2).  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Кагирову Г.Н. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   Г.Н. Кагирова 

 

 


